
 
 

Prot.n.5796/c14 01/08/2024     Al sito web   

        Agli atti 

 

Oggetto: Decreto nomina Commissione di valutazione candidature di cui all’avviso di selezione 

interno prot.n. 5657 del 23/07/2024 per l’individuazione dei n.1 Figura Progettista/organizzatore da 

impiegare nel progetto FINGERPRINTS 4.0 afferente l’avviso pubblico prot.n.84750 del 10 ottobre 

2022 relativo all’individuazione di Istituzione Scolastiche di riferimento per la realizzazione di 

percorsi nazionali di formazione alla transizione digitale del personale scolastico erogati con modalità 

e strumenti innovativi, nell’ambito dei “Progetti in essere” del PNRR-Missione 4 -Istruzione e 

Ricerca -Componente 1 -Investimento 2.1 “Didattica Digitale Integrata e Formazione alla transizione 

digitale per il personale scolastico” finanziato dall’Unione Europea -Next Generation EU; 

Titolo Progetto: FINGERPRINTS 4.0 

Codice Progetto: M4C1I2.1-2022-921-P-1491 

C.U.P: F44D22001120006 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la legge n. 241/1990 e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge n. 59/1997;  

VISTO il D.P.R. n. 275/1999;  

VISTO il D.I. n. 129/2018, regolamento concernente le “istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche”;  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001,n.165 “Norme Generali sull’ordinamento del Lavoro 

alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

VISTE le disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012 n. 190, recante “Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione”;   

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto di approvazione del PTOF triennio 2022-25; 

VISTA la delibera n.2 del Consiglio di Istituto del 12/02/2024 di approvazione del Programma 

Annuale E.F. 2024; 

 

 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA  “DANIELE CRESPI” 

Liceo Internazionale Classico e  Linguistico VAPC02701R 

Liceo delle Scienze Umane VAPM027011 

Via G. Carducci 4 – 21052 BUSTO ARSIZIO (VA) 

  Tel. 0331 633256 - Fax 0331 674770 

www.liceocrespi.edu.it    E-mail:  comunicazioni@liceocrespi.it  
C.F. 81009350125 – Cod.Min. VAIS02700D 

 

 

 

http://www.liceocrespi.edu.it/


VISTO il Piano nazionale di Ripresa e Resilienza la cui valutazione positiva è stata approvata con 

Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretario Generale 

del Consiglio con Nota LT161/21 del 14 Luglio2021; 

VISTO il progetto FINGERPRINTS 4.0 presentato dall’IIS “Daniele Crespi” con prot.n.10617 del 

24.10.2022 ed approvato nell’ambito del PNRR Missione 4 Investimento 2.1 con identificativo 

M4C1I2.1-2022-921-P-1491 che organizza e realizza percorsi di formazione alla transizione digitale 

per il personale scolastico, erogati con modalità e strumenti innovativi come richiesto dall’avviso MI 

prot.n.84750 del 10 ottobre 2022 del PNRR; 

VISTA la rete istituita con altre Istituzioni Scolastiche che attraverso lettera di intenti hanno deciso 

di collaborare e contribuire alla conduzione delle azioni e attività previste dal progetto 

FINGERPRINTS 4.0 siglando apposito accordo approvato dal CI con delibera n.17 del 4/11/2022; 

VISTA la nota di autorizzazione per l’attuazione del progetto n°10080 del 30/01/2023 relativa al 

PNRR –Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione del personale scolastico sulla 

trasformazione digitale”; 

VISTO il decreto di assunzione a Bilancio prot.n. 13204 del 29/12/2022 del Progetto PNRR Missione 

4, Componente 1, Investimento 2.1: “Didattica Digitale Integrata e Formazione alla transizione 

digitale del personale scolastico” Progetto FINGERPRINTS 4.0;  

RITENUTO di dover procedere all’individuazione di n.1 unità di personale interno per la copertura 

del ruolo di progettista per il progetto Fingerprints 4.0 con decorrenza settembre 2024;  

VISTO il bando interno di riferimento prot.n. 5657/c14 del 23/07/2024 e le necessità evidenziate;  

  

 

DECRETA 

 

l’istituzione della Commissione Valutatrice delle candidature pervenute in riferimento all’avviso 

interno citato prot.n.5657 del 23/07/2024 che si riunirà in data odierna alle ore 9 

Dato atto che i seguenti componenti la commissione giudicatrice sono soggetti che risultano muniti 

di qualificazione, professionalità, funzioni e ruoli che giustificano la partecipazione alla 

Commissione, sono nominati componenti della stessa: 

- Cristina Boracchi (Dirigente Scolastico) con funzioni di Presidente; 

- Antonio Colangelo (DSGA) con funzioni di componente della Commissione; 

- Teresa Salatino (AA) con funzioni di componente della Commissione e verbalizzante 

 

La commissione valutatrice si riunirà per le finalità esposte in premessa presso gli Uffici della 

Presidenza dell’Istituto per esaminare le candidature ed esplicitare le motivazioni dell’accoglimento 

e delle eventuali esclusioni delle candidature dalla valutazione. 

 

Il presente atto sarà pubblicato sul sito web dell’Istituzione Scolastica 

 

 

 

       Il Dirigente Scolastico 

       Prof.ssa Cristina Boracchi 

       Firmato Digitalmente  


		2024-08-22T14:55:55+0200
	BRCCST57S52D869Q




